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Ppä en Wäg sä swär at 
finna

Tu kansi allena öfwcrwinna

Tu rena Eld., tänd up den Gnista, 
?roweelieus mänd fordam drista 

Frän Gudoms Sätet röfwa ned. 
Ty, utan Tig, kan Tid och Tycke 
Pä Laster sätta ädelt Smycke, 

Och göra själfwa Dygden led.

Hur' mycket bör man icke strida
För än dit wälde gillas kan 

Af et Begrep, som ej wil lida
I klokhet nägon öfiverman.



Som wil Försynen kraftlös göra^
Qch tror, at allting wäl utföra

Den högsta WiShet är för swag. 
Alt skulle mot wär wilja swara, 
Sm det fädt med i rädet wara

När Himlen satte Sdct Lag.

Hwar en har nu stn egen Ära.
Et fwagt och nedrigt Sinne tror, 

At Guld och dyra kläder bära
Bör endast kallas wara stor.

En högfindt i stn dunst och willa
Skal myndigt kunna stg inbilla

At han dm i sit Märcke för. 
En grym, en girig, en Förslagen 
Kan knota emot Himla Lagen

När Tu tik stam hans ära gör.

Doch maste deste därar blifwa
För tig en Seger ganska lätt.

De sins - imellan stg uprifwa;
Pä det Tu flalt behälla rätt. 

Men, store Sanning, hu r kan ivärlden 
Sä länge blifwa i dm flärden,

At ge dem hjelte-namn och pris, 
Som rasat mot Naturens lagar,

Och



Och endast anwandt stna dagar 
At wara Jordens Plägo-ris?

Kan Äran L et sinne trifwas
Som har sin lust i dräp och blod? 

Skal folck frän Hus och stillhet drifwasj 
Och dar i wisas hjeltemod.

Är Menskjan född til Menskjors pläga?
Är ratt, at hon med wäld och läga

All Flit och konst til intet gör ?
Är hon et wildjur utan hachte, 
Som afwog Skjöld emot flt Slachte, 

Med en beprisad grymhet, för?
Hwar ar kaptens macht och heder, 

Des wisdom och förfarenhet?
Hwem har i glömska grafwit mder

Lal^ecns djupa konst och wett? 
Förstörde (areklan^s höga tanckar? 
Wär wärld ann med förundran sanckar

Men smartfull mast förlorat ser. 
kom af desi öfwerlefwor förde 
Sit stora namn, som snart uphörde, 

Och alldrig sedan tväxte mer.
Si desie ju bedröfligt bära,

I, Mars Spökelser och Hamn, 
)(2 Nog



Nog marcken af Er falska ara
Och alt för wäl bekante namn. 

Hm' länge ssal man an fortfara 
Sa flat och obetäncksam wara 

At satta för Er Altar opp?
I ären ju til alt alande, 
Af GUD i högsta wrede sande:

Och löpen utan Dygd Ert lopp.

Wärt wandrings Rättesnöre Lagen, 
Som himlen i ost plantat har, 

Blir af Ert raseri nedflagen.
Och Själfswäld utan Tömmar far. 

Wär ratta Frihet Lagsens LydM 
Med alt sit Nöje, Macht och Prydna, 

I trug och wildhet blir förwänd. 
Ej straffas Lönd-och Jllgrep mera. 
En Dygd, som ward ar at regera, 

Blir icke sökt; längt mindre kand.

We warlden! nar a flawsse sinnen
Til Styret hinna klifwa opp 

The lemna djupa sare-minnen
Af sit förwande lefnadö lopp. 

Förstånd och Wett drifs i alande. 
De Frija Konster bli ej kände.

Och



Sch Bonden frän sin Plog bortförd. 
Berömlig Handtwärck bli försmådde 
Och Handlens fruchter nedertradde

Hwar Medlem i sitt wärck förstörd.

Nej, annorlunda ar Lil sinnes 
En, som rätt Hjclte wara bör.

Hos honom aldrig äträ finnes 
At döda Folck. Han siälf förr dör.

Med rof utaf menlösa Länder 
Han smittar aldrig sina händes 

Men blir de spakas understöd.
Med stilla kärlek underwisar
Sin Medbror. Och med Snille lisar 

Sä mangen som han ser i nöd.

Men, när hans land ar bracht at söra 
Rättmätigt krig, at aga Frid;

Med Leijons mod wil han sig göra 
Först färdig til sa ädel strid. 

Han glad och tröstrik är i Nöden. 
Med samma sinnes lugn han dödm 

Och alla plågor för sig ser, 
Lik som han nögd och utan fara 
Bland fina wänner plägar wara^ 

Och af rent hjärta med dem ler.
X Z Sm



Sm lyckan smickrar och syns blider, 
Hanö sinne lika stadigt ar.

Han fäster sig emot the tider, 
Som hon kan äter blifwa ttvär.

Hon aldrig honom kan bedröfwa;
Sa litet som hon kan insöfwa

Hans kloka Fruchtans waksamhet. 
Hans wishet wet all medgäng ställa, 
At Sdet honom ej kan fälla;

Men styras af FörsichtigheL.

Han hätter högmod alt för ringa
At kunna göra sig til Träl.

Med smärta ser han hämnden stinga
En nedrig, mörck ock krypand' siäl. 

Han gärnings - lös ej stedz wil täncka 
Förnufftetö drifft i Lustar säncka;

Ty han den högsta redan har 
Som mot Försynens Lag kan swara: 
Den ar: i wiljan, til at wara

Att jordens understöd och Far.
Hans Äras grundwal aldrig swichtar

Af Egennyttans drifft och Last: 
At allmän ffada honom richtar;

Men i Försök som Barg stär fast.
Han



Han snärgs ej af ?rocei ränekerr
Han är nögd med sin del: och tänker

H«r Sannvets Skatten renas kan. 
Han har alt hwad af honom önskas, 
Nar allmän wälfärd stadigt grönskas.

Sä lcfwer rätt en Ärans Man.

All sädan Dygd han ödmjukt hämtar 
Ifrän den högsta Wisdoms Skatt.

Han med Gudsfruchtan aldrig skämtar;
Men har den til sin grundwal satt. 

Hans Himla - kärlek husligt brinner. 
Den,^ hos sit Ursprung altid finner, 

2 stillhet, hjärtat irygt och gladt: 
Hwars omhet han ej modigt särar. 
Och räds ej sen, med kloka därar , 

2 mjugg för Ewighetcns Natt.

Det Land som thenne fär regera
Är wist hos himmclen i näd.

Han, med sin Förbild lärer ficra, 

At ge och ta uprichkigt räd.
^ ^udar här pä jorden, täncken, 
Hur Z Er, dä med rätta säncken 

llti en^ögds och wällusts Ström.'
O gläd,e, at rätt älskad blifwH

Och



Och Faders Märcken äter giftva, 
At man ät Folck ar kär och öm!

Men, om Försynen ej behagar
At lägga Bördan pä hans Rygg,

Han liktval leftver sina dagar 
Förnögd med all ting, fri och trygg.

Han fiker ej at styra andra.
Ty pä en wäg, sa stvär at wandra,

Kan Menskligheten snafwa lätt.
Han har för Landet Suckar rena.
Han Hjelte är för sig allena.

Och följer Ärans wagar rätt.

Tu store Macht, som alt kan styra, 
Tu lemnar offtast Betzlet fritt

Ät List och Twedrächt i sin ym; 
Men högsta Warcket blir doch Dit.

Lät i wärt Land Dit Ljus uprinna: 
At wi ännu de Hjeltar finna, 

Som Tu fielf tilwar räddning giordt.
Lär ofi de dälde Skatter söka.
Och lär dem Landets Wälfärd öka 

At dit Namn mä hos o^ bli stort!

Tryckt hos L,äk8 S^L.VIV.3 »74Z-
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